מכוח סמכותי בתקנה 2(ב) לתקנות המתווכים במקרקעין (נושאי בחינה), תשנ"ז-1997, להלן הפרשנות הנדרשת לחלק מעקרונות ומושגי היסוד כאמור בתקנת משנה (א)(2) המהווים חלק מחומר הבחינה המחייב בתווך במקרקעין, החל ממועד הבחינה הראשון שיערך בשנת 2017:

מושגים בזכויות ביישובים חקלאיים

מרבית היישובים החקלאיים¹ (קיבוצים ומושבים) ממוקמים על מקרקעי ישראל, המנוהלים על ידי רשות מקרקעי ישראל (רמ"י).

תמ"א 38

תמ"א 38 הינה תכנית המתאר הארצית לחיזוק מבנים נגד רעידות אדמה. התמ"א כוללת הוראות שנועדו לחזק בניינים שנבנו לפני 1.1.1980 מפני רעידות אדמה, ומאפשרת הוספת שטחי בניה לבניינים קיימים העוברים חיזוק באמצעות התמ"א. התמ"א משלימה את הוראות חוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים נגד רעידות אדמה), תשס"ח-2008.

התמ"א מאפשרת סוגים שונים של פרויקטים:

- תמ"א 38/1 - אלו פרויקטים השומרים על הבניין הקיים, ומחזקים אותו. במסגרת הפרויקט ניתנת האפשרות לבנות עד 2.5 קומות נוספות על גג הבניין הקיים, וכן ניתנת לדיירים אפשרות להרחיב את דירותיהם בתוספת של עד 25 מ"ר ברוטו. חלק מן התוספת, של לפחות 12 מ"ר ברוטו, צריך לשמש כמרחב מוגן דירתי (ממ"ד).

**התשריט** הוא מעין מפה, תרשים סכמתי של השטח שעליו חלה התב"ע ושל האופן שבו הוא יראה עם מימוש התכנית. בתשריט צבועים בצבעים שונים סוגי השימושים השונים שהתקנון מתיר בשטח הגיאוגרפי שעליו חלה התב"ע.

בנוסף לתקנון ולתשריט, תכנית עשויה לכלול גם נספחים שונים, כגון נספח תחבורה, נספח שמירה על הסביבה, וכדומה.

התשע"ו-----

איילת שקד

(2016-----)

שרת המשפטים